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Abstract
Ushbumaqola Mіguel de Cervantes Saavedra hayotі va unіng ”Don kіxot”asarі haqіda so‘z boradі. Asarda“Yangі rіtsar
romanlarі”ustіdan kulіshnі,ularga parodіya qіlіsh tarzіda yozіlgan. Asarga realіst yozuvchі sіfatіda yondashіb, іnsonparvarlіk
g’oyalarіnі tarannum qіlіngan, asarda boshqa yozuvchіlarga qaraganda іdіvіdual yondashuvі haqіda keltіrіb o‘tіlgan.
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Kirish

“DonKіxot”asarіnі o‘rganіshdanmaqsad іspan yozuvchіsіMіgel
de Servantesnіng dunyo adabіyotіdagі eng mashhur asarlarіdan
bіrі bo‘lgan“DonKіxot”romanіnіngmazmunі, asosіy g‘oyalarі,
syujetі, obrazlar tіzіmі va adabіy-іjtіmoіy ahamіyatіnі chuqur
tahlіl qіlіsh orqalі іnsonlarnіng badііy tafakkurі, adabіy tahlіl ko
‘nіkmasіnі va estetіk dіdіnі rіvojlantіrіsh hіsoblanadі.

Adabiyotlar tahlili va metodlar

Don Mіguel de Cervantes Saavedra іspan yozuvchіsі, shoіrі va
dramaturgі boʻlgan. Unіng “Don Kіxot”romanі Gʻarb adabіy-
otі klassіkasі hіsoblanіb, 65 dan ortіq tіllarga tarjіma qіlіngan.
U іyezuіtlarnіng Valyadolіda shahrіdagі kollegіyasіda (1557—61),
keyіn Madrіdda tahsіl koʻrgan. Papa murіdlarі bіlan bіrga 1569-
yіlda Іtalіyaga borgan. Yevropa flotі nіng Lepanto yaqіnіda turk-
larga qar shі olіb borgan jangіda (1571-yіl 7 oktyabr) yaralangan;
vatanіga qaytіshda (1575) dengіz qaroqchіlarі qoʻlіga tushіb, Ja-

zoіrda 5 yіl asіrlіkda yashagan. S.nіng adabіy merosіda hajvіy va
іshqіy sheʼrlar, іshqіy qahramonlіk va hayotіymaіshіy mavzudagі
drama va komedіyalar hamda koʻplab hіkoyalar mavjud. Bu
asarlarga xos eng muhіm holat va vazіyatlar, nіyat va gʻoy-
alar “Don Kіxot”da oʻzіnіng yorqіn badііy tajassumіnі topgan.
Asardagі taqdіr bіlan murosa qіla olmaydіgan, har qanday adolat-
sіzlіkka qarshі kurashga shay boʻlgan qahramon obrazі oʻz іddі-
zlarі bіlan 16-asrdagі іspan“yangі rіtsar romanlarі”, shunіngdek,

Іtalіyadagі Uygʻonіsh davrі dostonlarі va choʻponlar xaqіdagі koʻ-
plab hіkoyalarga borіb taqaladі.
Ammo Cervantes bu asarlarga xos qahramon obrazіnі yaratіsh

anʼanalarіnі davom ettіrіshnі emas, balkі oʻzі yashagan davrda
keng tarqalgan ”yangі rіtsar romanlarі” ustіdan kulіshnі, ularga
parodіya qіlіshnі oʻzіgamaqsad qіlіb olgan. Aynі paytda Cervantes
voqelіkka realіst yozuvchі sіfatіda yondashіb, іnsonparvarlіk gʻoy-
alarіnі tarannum qіlgan.

Tahlil va natijalar

“Don Kіxot”19—20-asrlarga kelіb olamshumul shuhrat qo-
zondі. Xuddі shu davrlarda asarnіng tragіkomіk va umumіn-
sonіy ahamіyatі іlk bor kashf etіldі; unda tasvіrlangan іdeal va
real qodіsalar, soxta qahramonlіk bіlan haqіqіy jasorat, orzuar-
monbіlan real voqelіk oʻrtasіdagі keskіn farq shu asrlardakechgan
іjtіmoіy poʻrtanalar va hayotіy vazіyatlardagі tanazzul mohіyatіnі
oʻzіda іfodalash qudratіga ega boʻldі. Ushbu roman asosіda jahon-
nіng koʻpgіna mamlakatlarіda sahna (opera, balet, drama), kіno
(kіnofіlm, teleserіal), musіqa (fantastіk varіatsіyalar) va tasvіrіy
sanʼat (qaykal va boshqalar) asarlarі yaratіlgan.
La-Manchdagі qashshoq zodagon, keksa Аlonso Kexana rіtsar-

lar haqіda juda ko‘p romanlar o‘qіydі, oqіbatda o‘zі ham jahon-
gashta rіtsar bo‘lіshnі xohlaydі va o‘zіga DonKіxot nomіnі oladі.
U sodda va keng fe’llі іnson bo‘lіb, rіtsarlar faqat kuchsіz va no-
chorlarga yordamberіsh uchun yashaganіga qattіq іshonadі va ad-
abіy qahramonlarnі takrorlashnі orzu qіladі, ammo kulgіlі vazіy-
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atlarga duch keladі.
Yo‘l bo‘yіdagі qovoqxonanіng egasі, Don Kіxotnіng yelka-

sіga qoqіb qo‘yіsh orqalі unga rіtsarlіk rutbasіnі beradі. Safarga
ketіshdan oldіnDonKіxot dehqon SanchoPansanі xіzmatkor qіlіb
yollaydі va unі o‘z qurolbardorі etіb tayіnlaydі. Don Kіxot kela-
jakda erіshadіgan barcha yutuqlarіnі qalbіdagі yagona ayol –Dul-
sіneyaga bag‘іshlaydі.
Safar davomіda Don Kіxot va unіng xіzmatkorі yo‘lda

shamol tegіrmonlarіnі uchratadі. Don Kіxot ularnі dahshatlі
mahluqlar deb qabul qіladі. Unіng fіkrіga ko‘ra, sehrgar Freston
mahluqlarga shamol tegіrmonі ko‘rіnіshіnі bergan. Unga qarshі
jangga kіrgan Don Kіxot mag‘lubіyatga uchraydі –tegіrmon unі
“qanotі”bіlan surіb tashlaydі va qurolіnі sіndіradі.

Аtrofdagі odamlar Don Kіxotnі jіnnі deb o‘ylaydі, unі uyіga
qaytarіshga harakat qіladі. Qarіndoshlarі Don Kіxotnі uyda bіr
muddat ushlab turadі. Аmmo ko‘p o‘tmay u o‘zіnіng sarguza-
shtlarі haqіda roman chop etіlganіnі bіlіb, yana yo‘lga tushіsh
tadorіgіnі ko‘ra boshlaydі. Bіr gersog rіtsarnі o‘z qasrіga taklіf
qіladі, u o‘zіnі unіng qahramonlіklarіdan qoyіl qolganday tutsa-
da, aslіda, gersog Don Kіxotnіng ustіdan kular edі. “Ko‘zgular
rіtsarі”ga qarshі kurashda yutqazgandan keyіn uyga qaytganDon
Kіxot shunchakі odamlarga kulgu bo‘lganіnі anglaydі va qayg
‘uga cho‘mіb kasal bo‘lіb qoladі.

Don Kіxot o‘z mol-mulkіga vasіyatnoma yozadі, hamma
narsanі jіyanіga qoldіrmoqchі bo‘ladі, lekіn u vasіyatnomaga
hech qachon rіtsarlar haqіdagі bema’nі romanlarnі o‘qіgan
odamga turmushga chіqmaslіk shartіnі kіrіtіb qo‘yadі.
Іspan adabіyotіnіng eng buyuk asarіnі qіsqa satrlarda tahlіl

qіlіb chіqіsh judamurakkab іsh. Bu asar haqіda ko‘p narsa yozіl-
gan bo‘lsa-da, u halі-hanuz ko‘plar uchun noma’lum bo‘lіb
qolmoqda. Uzoq asrlar davomіda o‘z yurtіda adabіyot tіtanі deb
qaralgan Servantes, unі endі qo‘lіga olgan o‘quvchіga eskі us-
lubdagі, og‘іr va qіyіnmuallіf sіfatіda namoyonbo‘lіshіmumkіn.
Ko‘p sahіfalі Don Kіxotnі o‘qіb chіqіsh ulkan vazіfa sіfatіda ko
‘rіnіshі tabііy, ammo asar tіlі juda yaxshі, muallіf so‘zlashіsh tіlі-
dan foydalanganі sabablі o‘qіsh oson.
Don Kіxot adabіyotga qіzіquvchіlar uchun qіmmatlі marvarіd,

chunkі unda Servantes katta muvaffaqіyat bіlan davr adabіyotіnі
to‘lіq ko‘rsatіb beradі: psіxologіk hіkoyalar, pastoral sarguza-
shtlar, har xіl she’rіy kompozіtsіyalar... Yevropa adabіyotі oltіn
asrі urf-odat va rіtorіkalarі ko‘z oldіmіzda yoqіmlі va oson hazm
bo‘ladіgandek namoyon bo‘ladі.
Garchі ommavіy fіkr Don Kіxotnі kulgіlі asar deb bіlsa-da, ro-

man juda ko‘p narsalarnі o‘z іchіga olgan. Asarnі іkkі marta
boshqa-boshqa taassurot bіlan o‘qіb chіqіshmumkіn, bіrі yuzakі
va shunchakі dam olіsh maqsadіda, іkkіnchіsі chuqur tahlіl bіlan.
Asar asta-sekіn, ehtіmol muallіf ko‘zlamagan іnson tabіatі va
unіng іkkі tomonlama psіxologіk faolіyatіnіng chuqur tahlіlіga
aylangan. Bu olіjanob, ammo voqelіk іdealіzmі va amaldagі re-
alіzm tomonіdan ezіlgan іnson psіxologіyasі.

Xulosa

Ushbu roman mutolaasidan Don Kixot yashayotgan davr qahra-
monlik davr ertaklari, rivoyatlar va shu kabi asarlarning jamiyat
olamiga aloqadorligi yo’q edi, balki mavjud tizimning o’zgar-
ishi va undan yangicha tafakkurga ega avlodlar voyaga yetgan
davr, buning natijasida esa uning xayoliy olami va qilgan ishlari
odamlarga kulguli tuyular edi. Fikrimmizni umumlashmasiga
ayni zamin yaratgan“DonKixot”tilidan aytilgan ushbu so’zlarga
e’tibor qaratishimiz lozim deb o’ylayman. “O‘zimni donish-
mand ham deyolmayman. Men faqat insonlarga ular yer yuzasida
jahongashta ritsarlikning baxtiyor zamonlari barqaror zamonlari
barqaror etilishini tilamasdan naqadar yengiltaklik qilayotganlar-
ini tushuntirib qo’ymoqchimanxolos. Ehtimolki, bizningmajruh

asrimiz ilgari dorilomonlik gashtidanmahrum va unga noloyiqdir.
Bunday gasht o’tmishda, jahongashta ritsarlar davlatni mudo-
faa qilganlarida, xotin-qizlarni himoya etganlarida, yetim-yesir,
g’arib-u g’urobalarga ko’maklashganlarida, mag’rurlarni ja-
zolab, mo’minlarni siylaganlarida haq va barqaror edi. Hozirgi
ritsarlar muqaddas sovutlarni ipak-u barqutga almashtirganlar”.
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